
UFFICIO ATTIG.C. CC,

Giftà di Trani
Medagtia d'Aryento al Merito Civite

PROVINCN A T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Manifestazione "Fuori museo" organizzata dalla Fondazione SECA.
Attribuzione vantaggio economico ai sensi dell'art.13 del Regolamento per la

N. 195 del Reg. I concessione di benefici economici.

Data: 18/08/2016

L'anno duemilasedici , il giomo dlciotto del mese di agosto , alle

ore .-----1_i,11--_"__g.s.r--___, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presentì n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni vrcE srNDAco x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michèle ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindic€to.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione n"109 del l9 maggio 20l6la Giunta Comunale ha concesso il patrocinio della
Città di Trani alla manifestazione denominata "Fuori museo", oîganizzala dalla Fondazione SECA
di Trani;
- con nota del 1'.7.2016, acquisita al Registro Protocollo di questo Ente in data 4.7.2016 al
n"25071, il Presidente della Fondazione SECA ha inoltrato richiesta per la concessione del
vantaggio economico previsto dall'art. | 3, punto 3, del vigente Regolamento comunale per la
concessione di benefici economici, consistente nell'esenzione dal pagamento degli oneri di
affissione, quantificati in €.4.662,00;
Considerato che:
- I'iniziativa si configura come una delle pitr significative manifestazioni che si propongono di
anicchire il programma di attività promosso dalla civica Amministrazione in occasione della
stagione estiva, con la finalità di sostenere le attività economiche cittadine e di offrire motivo di
svago e di richiamo per i residenti e per i visitatori che giungono a Trani per trascorrere le
vacanze:
'per Ia sua valenza quale strumento di promozione economica, socìale, culiurale e turistica del
territorio condotta da soggetto privato in sostituzione dell'ente comunale, I'iniziativa risponde al
principio di sussidiarietà orizzontale sancito dall'art.118 della Costituzione;
Ratenuto, pertanto, di concedere alla Fondazione SECA, in applicazione di quanto previsto
dall'art.13, punto 3, del Regolamento comunale per la concessione di benefici economici, il
vantaggio economico consistente nel dispensare la stessa dal pagamento degli oneri di affissione
del materiale pubblicitario relativo alla manifestazione "Fuori museo", per I'importo pari alla tariffa
applicabile nella fattispecie, ammontante ad €.4.622,00;
Preso atto dei seguenti pareri, formulati ai sensi dell'art.4g del TUEL n"267I2OOO:.
- parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso dalla Dirigente Area
AA.GG.ll. dott.ssa Caterina Navach;
- parere favorevole di regolarità contabile, in atti, espresso dalla Dirigente F.F. Area Economico-
Finanziaria, dott.ssa C.Navach in data 18t0812O16;
Gon voti unanimí espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

- di attribuire alla Fondazione SECA il vantaggio economico previsto dall'art. 13, punto 3, del
Regolamento comunale per la concessione di benefici economici approvato con deliberazione
commissariale n"29 del 28.4.2015, consistente nel esonero dal pagamento degli oneri di affissione
del materiale pubblicitario relatilò alla manifestazione "Fuori museo", ammontante nella fattispecie
ad €.4.622.00:
- di dichiarare, con separata ed unanime votazuione I'immediata eseguibilità del presente
provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al 4" comma dell'art. 134 del D.Lgs. n.26712OO0.

o.f.



DELIBERA N. 195 DEL 18|8t2016

verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

v.
IL SINDACO Í.f,

N' ZFB .."s. pruuri".

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

t'"n'' 
--'--.',-*fiiil1h--

ATTESTA

'i C rre .rn,n
' r..ri) l u:0

f 3 SEI201$
per

15 glorni consecutivi come prescritto dall'ar1. "124,l' comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

ll Segretario, visti gli afti d'ufficio,

ATTESTA

(art. 134 comma

cne

261y'8.8.20i0)


